
 
   

 
Juridisk vurdering af navngivning af plads på Nørrebro 

 

Baggrund 

Økonomiforvaltningen har til brug for Borgerrepræsentationens be-

handling af sag om Navngivning af Palæstinas Plads, København N, bedt 

Teknik- og Miljøforvaltningen om at vurdere, hvorvidt navngivning kan 

ske med henvisning til det bagvedliggende medlemsforslag, som er be-

handlet i Vejnavnenævnet. Økonomiforvaltningen henleder særligt op-

mærksomheden på, om der i forbindelse med navngivningen kan være 

tale om en udenrigspolitiske tilkendegivelse.  

 

Konklusion 

Det er Teknik- og Miljøforvaltningens vurdering, at navngivning kan ske 

som beskrevet i indstillingen til sagen. Det er hertil forvaltningens vurde-

ring, at der ikke vil være tale om en udenrigspolitisk tilkendegivelse.  

 

Vurdering 

Teknik- og Miljøforvaltningen har ved sin vurdering lagt vægt på motive-

ringen for medlemsforslaget om navngivning af en plads på Nørrebro til 

Palæstinas Plads, som stillet af Enhedslisten, Socialistisk Folkeparti, Radi-

kale Venstre og Alternativet, og som vedtaget af Teknik- og Miljøudvalget 

den 21. august 2023, hvoraf følgende motivering fremgår:  

 

”Der findes mange veje og pladser i København, der er opkaldt efter 

lande og landområder, men der er ikke nogen Palæstinas Vej eller 

Plads. Navnet er allerede optaget i Kommunens navnebank og det er 

dermed godkendt til at kunne anvendes i København, hvis der findes en 

velegnet placering og et politisk flertal beslutter det.” 

 

Det foreslåede areal/pladsen ligger mellem Nørrebrogade og Hillerød 

gade i forlængelse af Nørrebroparken og er i dag unavngivet. Den del 

af pladsen, der ligger helt ud til Nørrebrogade, hedder Aksel Larsens 

Plads, men resten af arealet mellem Esromgade og Hillerødgade har 

ikke noget navn. Der ligger pt. en skaterbane på arealet og Cafe Frihe-

den har udeservering ud til arealet. Cafe Friheden vil ikke blive berørt af 

en navngivning af parken/pladsen, da de har deres adresse på den an-

den side af cafeens bygning - i Esromgade. 
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Det fremgår således af medlemsforslaget, at baggrunden for at navn-

givne efter ”Palæstina” er begrundet i et ønske om at navngive en vej eller 

en plads efter et land/landområde, som ikke i dag har et område i kom-

munen benævnt efter sig. At navngive efter et geografisk tema om lande 

og landområder samt i øvrigt byer, herunder udenlandske, er et tema, 

som er indenfor såvel adresselovens retlige ramme for navngivning af 

veje, pladser og stræder mv. i en kommune, som Københavns Kommu-

nes mangeårige praksis på området. 

Teknik- og Miljøforvaltningen bemærker, at der ikke med det vedtagne 

medlemsforslag er tale om at omdøbe en allerede navngivet vej eller 

plads, men om at navngivne et i dag unavngivet område. Endvidere be-

mærkes, at ”Palæstina” blevet optaget i Vejnavnenævnets navnebank pr. 
28. februar 2018 på foranledning af en borger.  

Den foreliggende sag, som er til behandling i Borgerrepræsentationen, 

er behandlet i Vejnavnenævnet den 17. juni 2024 og efterfølgende i Tek-

nik- og Miljøudvalget den 16. september 2024, og drejer sig om navn-

givning efter Palæstina i forhold til et konkret område i form af en plads 

på Nørrebro, som i dag er unavngivet. Den foreliggende sag er dermed 

en besvarelse af medlemsforslaget som vedtaget af Teknik- og Miljøud-

valg den 21. august 2023 om at bede Vejnavnenævnet indstille et i dag 

unavngivet areal, beliggende mellem Nørrebrogade, Esromgade og Hil-

lerødgade, til navnet ”Palæstinas Plads”.  

 

Marie-Louise Kudsk Hædersdal 

Vicedirektør 
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